
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 000000012 

RESOLUCION No. 91-2-1-1-0001174 

GERARDO PEÑA MATHEUS, -— 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIT, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
a de Compañias mediante O rá Nos. 

ADM-89319wWde 23 de octubre de 1989; ADM-89329Mie 1 de 
noviembre de 1989; y ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990, 4 

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 de abril de 1991,v6% a otorgado ante el 
Notario Quinto*“del Canton Guayaquil, abogado Cesário L. 
Condo Chiriboga, escritura pública de co itución 
simultánea de la Compañia Anónima ANLANI S.A.f 

QUE la abogada Consuelo Cepedavás Vera ha solicita- 
do la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado _Singo-éopias certificadas de 

“ la misma; 

QUE el Depaftamento Juridico mediante S£icio No. 
> SC-DJ-CA-91-916 Mel 2 de mayo de 1991 ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; Y 

RESUELVE : 

ARTICULO - PRIMERO.- APROBAR la constitución 
simultánea ANLANI S.A. Con domicilio en la ciudad de 
Guayaquil Con un ápital ocial de DOS MILLONES DE 
SUCRES ¿tívidido dos mil vácciones de mil sucres cada 
una, de confofmidad con los términos constantes de lá 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- -DISPONER que el Atario Quinto 
del cantón Guayaquil, WMome nota al mafgen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente peso mmetos Y slente razón de esta anotación



a 

. REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

0900090013 
Foja 2 de 2 
Resolución No. 91-2-1-1-0001174 
Compañia: ANLANI S.A. 

. ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la indicada 
escritura pública junto con la presente Resolución; y, 
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

    
    

    

    

      

Despacho. 

O CUMPLIDO, vuelva” e. 

COMUNIQUESE. - Fyrmada en la Superinten- 

ASS 7 03 MAYO 1991 
ALLÍ 

Dr. Geyardo Peña ss 

dencia de Compañias    

SUBINTENDENTE DE DERECHO /SOCIEPARIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPANI DE GUAYAQUIL 

OBAM/AI4DH/CI 
. DL:AIld 

£ 
. CUNVEPECRS Guo aun Sera de hoy, 

Queda inserita la presemo Sesniuaión de Sojan MoD8Y a 1.3, 

0 slmero 3.091 del Registro Menmatil y anstade hajo el afmero — 

9,721 del Rupertacio -- Guepaqutl, Mayo velntitaes de añd meva - 

cientes nuvente 1 uo > £l Registrate Muramnttd eo 

      

  

      . HECTOR MIG ALCIVAR A NDRADE 

Registrador Mercantit del i a Guayaquil        

 


